令和４年６月２８日

市政記者  各位

福岡外国人学生支援の会

会長  土屋  直知

「外国人学生が語るふるさとの街と福岡」講演会の開催

第 18１回ボツワナ共和国・ズワズウィを英語で紹介します

福岡外国人学生支援の会は、福岡都市圏に住む外国人学生の有意義な生活を支援するた

めに市民、福岡市、福岡よかトピア国際交流財団（事務局）により結成された組織です。

当会では、福岡で学ぶ外国人学生にふるさとのことや福岡の印象を語ってもらう「外国人学

生が語るふるさとの街と福岡」講演会を開催しています。第 181 回では、講演・質疑応答ともに、

英語で開催いたします。

是非とも、市民の皆様への周知にご協力いただくとともに、当日の取材をお願い申し上げます。

記

１． 日   時  令和 4 年７月２１日（木）18:30～19:30

２． 会   場  福岡市国際会館 4 階  第１会議室

（博多区店屋町 4-1）

３． 講  師  ボカニ ンサバ 氏

ボツワナ共和国ズワズウィの出身です。

４． 定   員  ３３名（要事前予約）

５． 聴講料   500 円（ただし、外国人学生は無料）

６． 申   込   要予約

電話、ファックス、またはメールでお申込みください。

※申込受付は令和 4 年７月１日（金）～

７． 主   催  福岡外国人学生支援の会

８． 問合せ先  福岡外国人学生支援の会

(事務局 :（公財）福岡よかトピア国際交流財団内 ) 担当：三浦、有馬

福岡市博多区店屋町 4-1 福岡市国際会館

電話：092-262-1744  FAX：092-262-2700  メール：attaka@fcif.or.jp

※なお、今後の新型コロナウイルスの感染拡大の状況によっては，開催中止となる

可能性がありますことをご了解願います。

講師：ボカニ ンサバ氏

mailto:attaka@fcif.or.jp

Botswana, country in the centre of Southern Africa. The territory is roughly triangular—approximately 600 miles

(965 km) from north to south and 600 miles from east to west—with its eastern side protruding into a sharp point.

Its eastern and southern borders are marked by river courses and an old wagon road; its western borders are lines

of longitude and latitude through the Kalahari, and its northern borders combine straight lines with a river course.

Within the confines of Botswana’s borders is a rich variety of wildlife, including many species of mammals, birds,

reptiles, amphibians, and fish.
Encyclopædia Britannica, Inc., “Botswana”, Jun 13, 2022

https://www.britannica.com/place/Botswana

Nswazwi is a small village in the central district of Botswana that has slightly scattered settlements and very few

shopping supermarkets. It has a primary school, Nswazwi Primary, a secondary school called Madawu Community

Junior School and the largest brigade development trust in Botswana, called Nswazwi Brigade. There is also a

Kgotla-a public meeting, community council or a traditional law court usually headed by the village chief.

Speaker: Bokani NTHABA

  I came to Japan in 2019 to further my studies. I am now pursuing a PhD at Kyushu

University. Besides my academic interests, I was drawn to Japan by its culture

and the work ethic of the Japanese people, these are some of the many things

that I admire a lot here in Japan. After graduation, I will be a lecturer at a

university and a researcher in the field of geophysics back in Botswana.

第 1８１回 外国人学生が英語で語る「ふるさとの街と福岡」

 ～ボツワナ共和国・ズワズウィ～

７／２1（木）

１８：３０～１９：３０

ボツワナ共和国出身のボカニ・ンサバさんがふるさとのことを英語で話します。通訳はありませんが、分かりやすい

英語でお話しします。質疑応答も英語で実施します。英語を勉強している方、英語での発表の聞き取りがどれくら

いできるか試してみたい方、奮ってご参加ください！

会  場  福岡市国際会館4階

       （福岡市博多区店屋町4-1）

参加費   一般 ５００円

外国人学生 無料

定  員  ３３名（要事前予約）

福岡外国人学生支援の会（（公財）福岡よかトピア国際交流財団内）

TEL  092-262-1744 FAX 092-262-2700

E-mail: attaka@fcif.or.jp

URL：http://www.fcif.or.jp/event/hometown

問合せ先

申込み先

https://www.britannica.com/place/Botswana
http://www.fcif.or.jp/event/hometown